1/2

平成２９年１２月吉日

圧縮空気製造 並びに 圧縮空気取扱い事業所 様

（保安・設備・運転 ご担当の方にお渡し下さい。）         （一社）神奈川県高圧ガス保安協会

 一般ガス部会 圧縮空気分科会

 事 務 局  保 安 講 習 会 係

 平成２９年度 圧縮空気保安技術講習会（ご案内）

拝啓  時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会事業にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では圧縮空気を取り扱う事業所の皆様に、保安管理教育の一環として、圧縮空気の取扱いに関す

る技術講習を行なっております。 今回は、圧縮空気容器の取扱い基礎として容器検査と日常点検、並びに空気圧

縮機の取扱いについて事故事例を含め、各々専門の技術者による講習会を計画いたしました。 本講習会は年 1 回

の開催です。この機会を逸することなく、圧縮空気取扱事業所関係の方はもちろん、空気呼吸器を取り扱われる事

業所の方々多数が受講下さいます様お願い申し上げます。                       敬 具

（ 記 ）

１．日    時    平成３０年 ２月２６日（月）    １３：３０～ １６：４０（受付開始 13：０0）

２．会    場    波止場会館（5Ｆ多目的ホール） （場所は、次頁の会場案内図を参照ください）

３．定    員     ８０名             （定員になり次第締め切らせて戴きます。）

４．講 習 内 容（注、講演 1 の内容が変更になりました）

 演    題 時    間 講        師

1

神奈川県からのお知らせ

・高圧ガス事故発生状況、権限移譲関連、

県基準の改正について（製造関係）

13:30～14:20

神奈川県安全防災局

安全防災部 工業保安課

    主査  丹羽 太一 氏

2
圧縮空気容器の取扱い と日常点検

及び 容器事故事例について
14:30～15:30

ダイビング高圧ガス安全協会

会長   宮下 高行 氏

3
空気圧縮機の運転管理

及び 取扱い整備について
15:40～16:40

（株）田邊空気機械製作所

 品質部 品質グループ

  グループ長 高野 亮二 氏

５．受講料（テキスト代込み）  代金は、振込み又は現金書留でお願い致します。

○ 会  員*         ３０００ 円  【* （一社）神奈川県高圧ガス保安協会の会員】

○ 非会員         ５０００ 円    （金額は消費税込み）

・銀行振込先 ： 口座名義  シャ)カナガワケンコウアツガスホアンキョウカイ

           スルガ銀行横浜支店 （普通） １２１９６１０

・現金書留送付先 ： 〒231-0023横浜市中区山下町１番地（シルクセンター３F）

              一般社団法人 神奈川県高圧ガス保安協会

     ○ お問い合わせは   電話 045-228-0366 二田又は伊藤まで。

（一社）神奈川県高圧ガス保安協会

平成２9 年度 圧縮空気保安技術講習会

開催のご案内

裏ページに続く

 2/2

６．会場案内図
    波止場会館

    横浜市中区海岸通 1-1

    TEL   045-201-3842

７．お申込み

参加申し込みは、下記受講申込書に必要事項を記入の上 FAX または、Web でお申し込み下さい。

申込締切りは、平成 30 年 2 月 15 日（木）まで、または定員に達した時です。

〇 Web 申し込み ⇒  こちらから

○ FAX 申し込み ⇒  045-201-7089 （送り状は不要です。受講申込書頁のみＦＡＸ下さい）

（一社）神奈川県高圧ガス保安協会  保安講習会係 宛    FAX ０４５－２０１－７０８９

Ｈ２９年度  圧縮空気保安技術講習会申込書（H３０.２.２６）

 事  業  所  名

住     所 〒

申 込 担 当 者  当協会会員の区別

T E L －    － 会員  ・ 非会員

受

講

者

名

フ リ ガ ナ

氏         名
所         属

注）1．会員・非会員は○で囲んで下さい。

2．記入欄が不足する時はコピーしてご使用ください。

3. ご記入いただいた内容は講習会参加者名簿作成にのみ使用し、他用致しません。

以 上

交通

▼みなとみらい線「日本大通り」駅3番出口

から徒歩5分

▼JR・市営地下鉄「関内」駅から徒歩15分

▼横浜駅、桜木町駅より26系統バス

 「大桟橋」バス停から徒歩3分

支払い方法

① 現金書留の場合：  ｢受講申込書｣に現金同封で、期日必着で郵送ください。

② 銀行振込みの場合：

｢振込明細書｣のコピーをこの枠内に張り、郵送又はＦＡＸしてください。

振込予定の場合は予定日をご記入してください。

            月   日 振込予定 （ 振込期日は平成30年2月22日 でお願いします ）

③ ①、②ができない場合は、当日現金でお支払も可能です。

https://goo.gl/forms/ilsOgJPlW1Jpiyvz2